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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
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Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 380,040 235,523
1 Banka 318,333 130,479
2 Arka 61,707 105,044
P Investime 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grapit
2 Aksionet e veta .
3 Te tjera Financiare |
|
e Té drejta té arkdtueshme . 7,810,754 9,457,344
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 4,798,616 5,670,350
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétiera
5 Kapital i nénshkruar i papaguar | {
6 Kerkesa ndaj tatim taksave TVSH+TATIM FITIMI | 3,012,138 3,786,994
J» Inventarét | 3,889,779, 3,727,363
1 Lénds e paré dhe maleriale (& konsumueshme | i
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
3 Produkte té gatshme
4  Mallra 3,828,894 3,727,363
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 5
6 AAGJM té mhajtura pér shitje | ;
7 Parapagime pér inventar ‘ 60,835/
I
B Shpenzime té shtyra 688,275 917,700
| B Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara i
| i |
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 12,768,848 14,337,930,
Aktivet Afatgjata : ‘:
> Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ;
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit |
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |
4 Tituj t& huadhénies né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si akiive afatgjata
6 Tituj té tjere te huaihinies
e Aktivet materiale | 22,755297, 22602567
1 Toka dhe ndértesa g 12,631,028 12,631,028
2 Impiante dhe makiner 8,248,499, 8,248,499
| 3 Té tiera Instalime dhe pajisje 623,481, 470,751
| 4 Pajisje kompjuterike, pajisie zyre ] |
f 5 Parapagime pér aktive mateiiale dhe né proces 1,252,289 1,252,289
| | Ativet biologjike 0 0
|
P Aktive jo materale: 0 0
1 roncesione patenta, licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme ‘
| 2 Emrijifirg . ;
' 3 Parapagime pér AAIM L _
I
{ B Altive tatimore t8 shtyra |
| > Kapitali i nénshkruar i papaguar i |
| TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA A2 0E8987 222 602,567 |
T - g,
. !l AKTIVE TOTALE
L o




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015 2014

>

Detyrime afatshkurtra:

6,236,235| 6,084,898

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

4,909,011 5,056,834

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonormike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,304,792 1,002,510

S~ —

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

22,432 25,5654

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shiyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtara

6,236,235| 6,084,898

>
B
>
|

Detyrime afatgjata:

28,688,710] 30,687,866

1 Tituit e hvainarijes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme plr aktivitslin e shiryiézimil

4 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshma ndaj njgzive elonomile iu kz inlzrasa pjesémarrése

3
4
5 Déflesa td pagueshme
6
7
8

Té tjera t6 pagueshme T

| 28,688,710{ 30,687,866

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

TTv

Provizione:

1 Provizions nér pansionet

|
0! 0

2 _Provizions t6 fiera

Detyrimes tatimore t8 shiyra

|

0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata

) .
‘ 28,688,710 30,687,866

DETYRIMET TOTALE

| |
i 34,924,945 36,772,764

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Prinmi i idhue e Kaolialin

Rezerss rivizrisimi

Rezerva té fjera

1 Rezerva ligjore

2 RRezerva statutore

3 Rezarva té tjiera

Fitti | pashppfrndard

Fititr: { Humbia & Vitit

E 167,733 167,733

431,467 i

Totali i Kapitalit

599,200/ 167,733

TOTALY | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

v

74

g
———

: |
{645 036,940,497
/4 u‘bﬂ }}}}} “;;é& ]



Pasgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 15,550,646 | 15,226,657
B> |Ndryshimi nié inventarin ¢ produkieve té gatshme dhe prodhimit né proces
B |Puna e kryzr nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytiszimit
P> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -11,676,025 | -11,692,747
1 Lénda e paré dhe maleriale t& ionsumueshme -11,576,025| -11,692,747
2 Té tjera shpenzime e
> |Shpenzime té personelit -2,503,289 -1,940,772
1 Paga dhe shpérblirme -2,181,456 -1,716,000
, 2 Shpenzime € sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegmas i -321,833 224,772
i nga shpenzimet pér pensionat) {
|
I (Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale i ]
I | Shpenzime konsumi dhe amortizimi g ___-736,745 -2,603,262
I |Shpenzime t8 tjera snfryfézimi -193,724 -47,996
1]
|
P |T& ardhura t& tjera ! 932 1,747,815
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegrmas i€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) |
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata !
(paragitur vegmas (8 ardhurat nga njésité ekonomike breiida grupit)
3 Interasa té arkstuz=chigm dhe '€ ardhura 1€ fjera té ngjashme (paraqitur
_ ardhurat rga 1jéisitd ekonomike brenda grupit : .
T Fhwierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare (6 mbajtura si )
| aktive afatshkurira .
B |Shpenzime financiare o i ! 0 1 0
! Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (pearagitur vegmas ' *
shpenzimet pér t'u paguar tek njgsité ekonornike brenda grupit) i |
2 Shpenzime té tiera financiare | '
ZUE UL N U O AT o SRS NS J !
b |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesdmarjet { N '}
I N N T T ikl
i FitimifHumb]a poara tatingt 541,798 | 689,695
> [Shpenzini | atieil mbi fitimin 110,328 110,654
i 1 Shpenzim aldual | tatimil rmbi filimin | 116,328 ;110,654
i 2 Shoenzim/ i tatim fitimit t8 shtyrd o] ' !
| 3 Bjesa e telim flimit 16 piasémarievs i
'S __Fltlrgiil_-lu-aﬁ 5 T nng T 431,467 §79,041

- FitmiHurbg per
E Pronarét ¢ pjdaisd ekonomike mémé

| interssat jo-konlrolluese




Pasayra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Fitimi/Humbja e vitit 431,467 579,041

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave & {jera gjithépérfshirése pér vitin

431,467 579,041

Totali i t& ardhurave gjithépérishirése pér vitin {

Totali i & ardnurave/humbjeve giithépérfshirése pér: |

Pronarét e njésise ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolivese !
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

B [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

431,467

579,041

Rregullimet pér shpenzimet jormonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitinin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fiuksi i mjeteve monefare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rrilie) né 16 drgjlat e arkétueshme dhe té tjera

1,646,590

2,631,906

Reénie/(rritje) né inventaré

162,236

2,999 457

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,215,328

-6,749,499

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

302,282

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytéz?mit

207 247

-539,095

B |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para nete té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afalgjata materizle

-182,730

-67,947

Arkstime nga shitie e akiiveve afatgjate materiale

Pagesa pér b!ﬂrjen e mvest'meve té tjera

Arket.'me nga shitfa ¢ Irz-'esnmewa te liera

Cividents te arketuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur ne)‘aktw:tetm e investimit

152,730

-67,947

P> 'Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkatime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

H(’,n’d 1& arkdétuara

Pag sa e kostove 16 transelksionit qé lickhan me kradité che huaté

R’fb!erjs e aksioneve 16 veta

Pagesa 8 ?kstfmovu 1é "err*'}rz.'fn si kolate "af

Pagesa e huave

| Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividende té paguar

Mjete monetare nete nga f(pern'cr'-r né} aktivitotin o ‘rmanc:rﬂ:o

Rutjef(rrvme) neto né mrete monatare dhe ckuivalents

8 ¢8 mieteve monetars

607,042

Mjete menetare dhe ekuivalenté & mjetove monetare mé 1 janar

842,565

|

Efekti i luhatjove & kursit 1€ kémbimit & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent? t8 mjzteve monetare mé 31 dhjetor
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